предпринимательства Мурманской области в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Комплексная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства», в связи с отсутствием потребности 

в средствах, уменьшив их на 7 747 847 (Семь миллионов семьсот сорок семь 

тысяч восемьсот сорок семь) рублей 08 копеек, в том числе: 

- по мероприятию (результату) «Предоставлена поддержка субъектам 

малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с 

кредитно-лизинговыми обязательствами» на 2 388 931 (Два миллиона триста 

восемьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать один) рубль 08 копеек; 

- по мероприятию (результату) «Оказана поддержка 

предпринимательским инициативам «Губернаторский старт» на 2 108 916 

(Два миллиона сто восемь тысяч девятьсот шестнадцать) рублей 00 копеек; 

- по мероприятию (результату) «Предоставлена поддержка для 

действующих предпринимателей на приобретение франшизы» на 3 000 000 

(Три миллиона) рублей 00 копеек; 

- по мероприятию (результату) «Обеспечено финансирование 

организации и проведения регионального конкурса проектов среди 

некоммерческих организаций, выражающих интересы предпринимателей, 

иных организаций – инициаторов международных, межрегиональных и 

межмуниципальных проектов в сфере развития предпринимательства» на 

250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

1.2. Предусмотренные для Министерства развития Арктики и экономики 

Мурманской области, в связи с отсутствием потребности в средствах, 

уменьшив их на 4 906 240 (Четыре миллиона девятьсот шесть тысяч двести 

сорок) рублей 18 копеек, в том числе: 

- по мероприятию (результату) «Изготовлена имиджевая 

презентационная, полиграфическая и аудиовизуальная продукция по 

вопросам, связанным с развитием международных, внешнеэкономических 

связей, межрегионального сотрудничества, экспортного потенциала региона»